[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

Об утверждении Порядка предоставления
главными распорядителями средств местного
бюджета Балтайского муниципального района
информации о результатах рассмотрения дела
в суде, наличии оснований для обжалования
судебного акта, а также информации о результатах
обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления главным распорядителем средств местного бюджета Балтайского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов

Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 11.02.2020 № 60
Порядок

предоставления главными распорядителями средств местного бюджета Балтайского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта
1. Настоящий Порядок предоставления главными распорядителями средств бюджета Балтайского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта (далее - Порядок) устанавливает правила предоставления главными распорядителями средств местного бюджета Балтайского муниципального района, представлявшими в суде интересы Балтайского муниципального района в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта (при обжаловании судебного акта главным распорядителем средств бюджета Балтайского муниципального района либо иными участниками судебного процесса).

2. Главный распорядитель средств местного бюджета Балтайского муниципального района, представлявший в суде интересы Балтайского муниципального района в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - главный распорядитель средств бюджета Балтайского муниципального района), в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта первой инстанции в окончательной форме  направляет в финансовое управление администрации Балтайского муниципального района информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также о наличии оснований для обжалования судебного акта.

Указанная информация должна содержать следующие сведения:

1) наименование органа местного самоуправления Балтайского муниципального района, осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета Балтайского муниципального района;

2) наименование суда, вынесшего судебный акт;

3) дата вынесения судебного акта судом первой инстанции, номер дела;

4) наименование истца;

5) предмет спора (заявленное требование);

6) размер денежных сумм, в том числе размер неустойки (штрафа, пени), судебных расходов (государственная пошлина, судебные издержки, связанные с рассмотрением дела в суде), подлежащих взысканию за счет средств казны Балтайского муниципального района;

7) наличие (отсутствие) оснований для обжалования судебного акта.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств местного бюджета Балтайского муниципального района в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в финансовое управление администрации Балтайского муниципального района информацию о результатах обжалования судебного акта.

Указанная информация должна содержать следующие сведения:

1) наименование органа местного самоуправления Балтайского муниципального района, осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета Балтайского муниципального района;

2) наименование суда, вынесшего судебный акт;

3) дата вынесения судебного акта судом апелляционной (кассационной, надзорной) инстанции, номер дела;

4) выводы суда по результатам рассмотрения апелляционной (кассационной, надзорной) жалобы;

5) размер денежных сумм, в том числе размер неустойки (штрафа, пени), судебных расходов (государственная пошлина, судебные издержки, связанные с рассмотрением дела в суде), подлежащих взысканию за счет средств казны Балтайского муниципального района по итогам рассмотрения дела в суде апелляционной (кассационной, надзорной) инстанции.

4. Информация представляется в произвольной письменной форме за подписью руководителя органа местного самоуправления Балтайского муниципального района (муниципального органа Балтайского муниципального района), осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета Балтайского муниципального района, представлявшего в суде интересы Балтайского муниципального района (либо иным уполномоченным лицом).

5. Датой предоставления информации, указанной в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, считается дата ее получения финансовым управлением администрации Балтайского муниципального района.

6. Несоблюдение должностными лицами главного распорядителя бюджетных средств Балтайского муниципального района срока направления в финансовое управление администрации Балтайского муниципального района информации, указанной в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, влечет применение мер административной ответственности в соответствии со статьей 15.15.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Верно: и.о.начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Т.В.Чиркова
от 11.02.2020 № 60